
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2017 r.

Poz. 9

UC H WA Ł A  N R  2 5 / 2 017 
Z A R Z Ą DU  NA ROD OW EG O  BA N K U  P OL SK I EG O

z dnia 20 kwietnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu wyliczania i ogłaszania bieżących kursów walut obcych

Na podstawie art. 24 ust. 3 i art. 17 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku 
Polskim (Dz. U. z 2013 r. poz. 908 i 1036, z 2015 r. poz. 855 i 1513 oraz z 2016 r. poz. 996 i 1997) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr 51/2002 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 23 września 2002 r. w sprawie 
sposobu wyliczania i ogłaszania bieżących kursów walut obcych (Dz. Urz. NBP z 2015 r. poz. 11) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 1–3 otrzymują brzmienie:
„1) kurs euro – EUR w złotych jest wyliczany na godzinę 11.00 na podstawie kursów rynkowych;
2) kursy następujących walut obcych: bat – THB (Tajlandia), dolar amerykański – USD, dolar australijski 

– AUD, dolar Hongkongu – HKD, dolar kanadyjski – CAD, dolar nowozelandzki – NZD, dolar 
singapurski – SGD, forint – HUF (Węgry), frank szwajcarski – CHF, funt szterling – GBP, hrywna – 
UAH (Ukraina), jen – JPY (Japonia), korona czeska – CZK, korona duńska – DKK, korona islandzka – 
ISK, korona norweska – NOK, korona szwedzka – SEK, kuna – HRK (Chorwacja), lej rumuński – RON, 
lew – BGN (Bułgaria), lira turecka – TRY, nowy izraelski szekel – ILS, peso chilijskie – CLP, peso 
filipińskie – PHP, peso meksykańskie – MXN, rand – ZAR (Republika Południowej Afryki), real – BRL 
(Brazylia), ringgit – MYR (Malezja), rubel rosyjski – RUB, rupia indonezyjska – IDR, rupia indyjska 
– INR, won południowokoreański – KRW, yuan renminbi – CNY (Chiny) i jednostka rozrachunkowa 
Międzynarodowego Funduszu Walutowego (SDR) – XDR, liczone są na podstawie wyliczonego zgodnie 
z pkt 1 kursu EUR w złotych i kursów rynkowych EUR dostępnych w serwisach informacyjnych 
Thomson Reuters i Bloomberg do poszczególnych walut z godziny 11.00; 

3) kursy walut obcych niewymienionych w pkt 1 i 2 liczone są co środę na podstawie wyliczonego 
zgodnie z pkt 1 kursu EUR w złotych i kursów rynkowych EUR do tych walut dostępnych w serwisach 
informacyjnych Thomson Reuters i Bloomberg;”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Kursy walut obcych określonych w § 3 liczone są co środę na podstawie wyliczonego zgodnie z § 2 
pkt 1 kursu EUR w złotych i kursów rynkowych EUR do tych walut, dostępnych w serwisach informacyjnych 
Thomson Reuters i Bloomberg. Do obliczania tych kursów stosuje się zasadę wyrażoną w § 2 pkt 4.”;

3) w § 6:
a) pkt 1–4 otrzymują brzmienie: 

„1) kurs euro – EUR w złotych jest wyliczany na godzinę 16.00 na podstawie kursów rynkowych;



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 9

2) kurs kupna EUR za złote równa się kursowi wyliczonemu zgodnie z pkt 1, obniżonemu o 1%;
3) kurs sprzedaży EUR za złote równa się kursowi wyliczonemu zgodnie z pkt 1, podwyższonemu o 1%;
4) kursy kupna i sprzedaży pozostałych walut obcych, o których mowa w § 5, za złote liczone są na 

podstawie wyliczonego, zgodnie z pkt 1, kursu EUR w złotych i kursów rynkowych EUR do 
poszczególnych walut z godziny 16.00, dostępnych w serwisach informacyjnych Thomson Reuters 
i Bloomberg, dla kursów kupna obniżonych o 1%, a dla kursów sprzedaży podwyższonych o 1%.”,

b) uchyla się pkt 5;
4) w § 7:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. W przypadku braku możliwości wyliczenia kursów zgodnie z procedurami określonymi w § 2 
pkt 1–3, § 4, § 6 pkt 1 i 4 – z powodu braku dostępu do aktualnych rynkowych kursów, kursy, o których 
mowa w § 1, § 3 i § 5, wyliczane są na podstawie ostatnich wiarygodnych danych. 

2. NBP dokonuje korekty tabel kursów walut w przypadku zmiany nazwy, kodu, dodania, usunięcia 
lub zawieszenia waluty.”,

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. W dniach, które charakteryzują się mniejszą płynnością rynku walutowego, w szczególności 
w Wielki Piątek, 24 i 31 grudnia, kursy, o których mowa w § 5, wyliczane są zgodnie z procedurami 
określonymi w § 2 pkt 1 i 2, na potrzeby sporządzania przez NBP tabeli kursów kupna i sprzedaży walut.”;

5) w § 8 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) w przypadku braku możliwości ogłoszenia kursów, o których mowa w § 2 pkt 1–3, § 3, § 41 oraz § 5, 

w sposób, o którym mowa w pkt 1–4, z przyczyn niezależnych od NBP, mają zastosowanie kursy ostatnio 
ogłoszone.”;

6) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 8 maja 2017 r.

 Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 9

Wykaz walut nieobjętych obwieszczeniem Prezesa NBP w sprawie ogłoszenia wykazu walut 
wymienialnych, których bieżący kurs średni wylicza NBP

 1. afgani (Afganistan) – AFN
 2. birr etiopski – ETB
 3. dinar iracki – IQD
 4. dobra (Wyspy Świętego Tomasza i Książęca) – STD
 5. dolar liberyjski – LRD
 6. frank burundyjski – BIF
 7. frank CFP (Polinezja Francuska, Nowa Kaledonia) – XPF
 8. funt gibraltarski – GIP
 9. funt południowosudański – SSP
 10. funt syryjski – SYP
 11. kwanza (Angola) – AOA
 12. kyat (Myanmar, Birma) – MMK
 13. naira (Nigeria) – NGN
 14. nakfa (Erytrea) – ERN
 15. nowy dolar tajwański – TWD
 16. nowy manat (Turkmenistan) – TMT
 17. pataca (Makau) – MOP
 18. peso kubańskie – CUP
 19. rupia (Malediwy) – MVR
 20. szyling somalijski – SOS
 21. wymienialna marka (Bośnia i Hercegowina) – BAM

Załącznik do uchwały nr 25/2017 Zarządu Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 20 kwietnia 2017 r. (poz. 9)




